[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 556
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, ao Secretário de Infraestrutura
RODRIGO COLAUTO TABORDA, e ao Secretário de Esportes e Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALLESTRIM, para que realizem ações conjuntas visando melhorar a sinalização da ciclovia localizada no cruzamento das ruas Benjamin Figueiredo com a “Estrada para Fazenda Boa Vista”  nas proximidades da entrada do Bairro Residencial Bem-Te-Vi, a fim de garantir a segurança dos ciclistas, quanto para praticantes de corrida e caminhada.
Tal pedido se justifica, tendo em vista que muitas pessoas praticam caminhadas e corridas diariamente no citado local, porém com a implantação da ciclovia, essas atividades ficaram comprometidas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2025.
Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br